
1 

 

                         
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:         13-2-2025              

    ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            
           Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                            ΑΡ. ΠΡΩΤ:                  3093       

 
                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 2ης/12-2-2025 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

   Αριθμ. Απoφ.  34/2025                                              Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Έγκριση ορισμού και 

αποζημίωσης μίας (1) 
εθελόντριας Σχολικής 
Τροχονόμου στο 2ο 

Δημοτικό Σχολείο Πόρτο 
Ράφτη, για το διδακτικό έτος 

2024-2025. 
 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 12η του μηνός 

Φεβρουαρίου έτους 2025, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 19.00 μ.μ., 

συνήλθε σε «διά ζώσης» Τακτική Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 

Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα από την υπ’ αριθμόν 2710/7-2-2025 έγγραφη 

πρόσκληση της Προέδρου αυτού, που δημοσιεύθηκε σε κάθε έναν από τους 

Συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 Φ.Ε.Κ. Α’/87/07-06-2010 και 

στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010. 

Ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ.Κιμπεζής Γεώργιος, επιβεβαίωσε τον 

κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (25) 

ευρέθησαν παρόντα (20). 

ΑΔΑ: 651ΙΩΛΝ-ΣΨΙ



2 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Αϊδινιώτης Ιωάννης, 2) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 3) Μπισιώτης 

Χρήστος, 4) Βαμποράκη Μελπομένη, 5) Δημητρίου Ευάγγελος, 6) Νάσσου Φωτεινή, 

7) Πανουργιάς Νικόλαος, 8) Δράκος Κωνσταντίνος, 9) Δράκου Δήμητρα, 10) Μαντάλα 

Μαρία - Μαργαρίτα, 11) Δρίτσα Σταυρούλα, 12) Κοφινάς Κωνσταντίνος, 13) 

Μαυρομμάτη Μαρίκα, 14) Χασιώτης Σταμάτιος, 15) Κιμπεζής Γεώργιος, 16) 

Στουραΐτης Ιωάννης, 17) Γιαννάκη Ζωή, 18) Πίντζος Δημήτριος, 19) Γρυδάκης 

Δημήτριος, 20) Δρίτσας Χρήστος.  

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Νικολακόπουλος Αναστάσιος, 2) Κορωνιάς Νικόλαος, 3) 

Φωτεινού Ζαφειρία, 4) Χρυσάφης Σταύρος, 5) Μπούρα Ελένη. 

Προ της εκφωνήσεως του 1ου θέματος προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι 

κ.κ.Κορωνιάς Νικόλαος και Φωτεινού Ζαφειρία.  

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Δήμαρχος κ. Αλλαγιάννης Κων/νος.  

Η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα της 

ημερησίας διάταξης. 

    Και εισηγούμενη το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψιν του 

Δημοτικού Συμβουλίου, το υπ’αρ.πρωτ.οικ.2595/6-2-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Συνοχής, Ανάπτυξης & Εξυπηρέτησης, Δημοτών & Επιχειρήσεων, Τμήμα 

Κοινωνικής Πολιτικής Υγείας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, στο οποίο 

αναφέρονται τα εξής:  

 
Θέμα: «Έγκριση ορισμού και αποζημίωσης μίας (1) εθελόντριας Σχολικής Τροχονόμου 

στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Πόρτο Ράφτη, για το διδακτικό έτος 2024-2025». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις παρ.3 και 4 του άρθρου 45 του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄/23-3-1999) 

2) Την παρ. 2 του άρθρου 1 της με αριθ. πρωτ. 2515/13-στ/15-9-1997 ΚΥΑ (ΦΕΚ 

839/τ.Β/19-09-1997), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 της με αρ. 

2515/5/13ο (ΦΕΚ 967/τ.Β’/29-10-1997) Υ.Α. με θέμα : «Ενίσχυση του θεσμού του 

εθελοντή Σχολικού Τροχονόμου» 

3)Την παρ.45 άρθρο 14 του Ν.2817/2000(ΦΕΚ 78Α΄/14-3-2000) 

4) Την Κ.Υ.Α 47455/16-8-2007 (ΦΕΚ 1734Β΄/30-8-2007) αναφορικά με την αποζημίωση 

των εθελοντών Σχολικών Τροχονόμων.  

5) Το με αριθ. πρωτ. Φ11.1/175/Γ1/116/8/2/2000 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με την υλοποίηση του θεσμού των σχολικών 

τροχονόμων. 

6) Το με αριθ. πρωτ. 62515/05-09-2024 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 

ΑΔΑ: 651ΙΩΛΝ-ΣΨΙ



3 

 

7) Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 28 του Ν. 5056/2023 

(ΦΕΚ163/06/10/2023) «Όλες οι σχολικές επιτροπές των δήμων καταργούνται αυτοδικαίως 

στις 29 Ιουνίου και οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από τις 30 Ιουνίου από τον οικείο 

δήμο» 

8) Το από 13-01-2025 πρακτικό της αρμόδιας τριμελούς επιτροπής του 2ου Δημοτικού Σχολείου 

Πόρτο Ράφτη. 

 

Δικαιολογητικό της δαπάνης προς έκδοση των σχετικών χρηματικών ενταλμάτων για την 

πληρωμή του δικαιούχου, αποτελεί η βεβαίωση του Διευθυντή ή Προϊσταμένου της Σχολικής 

Μονάδας, από την οποία προκύπτουν τα στοιχεία του εθελοντή Σχολικού Τροχονόμου που 

τελικώς επελέγη, καθώς και οι ημέρες και ώρες της παρεχόμενης υπηρεσίας αυτού. 

 

Εισηγούμαστε προς το Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση ορισμού και αποζημίωσης μίας (1) 

εθελόντριας Σχολικής Τροχονόμου στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Πόρτο Ράφτη, για το διδακτικό 

έτος 2024-2025, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα. 

 

α/α Σχολική μονάδα Αριθμός 

σχολικών 

τροχονόμων 

Ονοματεπώνυμο Σχολικού 

Τροχονόμου 

1. 2ο Δημοτικό Σχολείο Πόρτο 

Ράφτη 

1 ΦΑΤΖΗΚΜΑΝΩΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 

 

 

 

 

Η Αντιδήμαρχος Παιδείας, Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης, 

Παιδικής Μέριμνας & Οικογένειας, Αθλητισμού και Νεολαίας 

 

ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ 

 

 

Στη συνέχεια, η κα Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπόψιν τις 

διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», τις διατάξεις του ν.3463/2006 

«κύρωση του Κώδικα Δήμων και κοινοτήτων», τις παρ.3 και 4 του άρθρου 45 του 

Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄/23-3-1999), την παρ. 2 του άρθρου 1 της με αριθ. πρωτ. 

2515/13-στ/15-9-1997 ΚΥΑ (ΦΕΚ 839/τ.Β/19-09-1997), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 2 του άρθρου 1 της με αρ. 2515/5/13ο (ΦΕΚ 967/τ.Β’/29-10-1997) Υ.Α. με θέμα: 

«Ενίσχυση του θεσμού του εθελοντή Σχολικού Τροχονόμου», την παρ.45 άρθρο 14 

του Ν.2817/2000(ΦΕΚ 78Α΄/14-3-2000), την Κ.Υ.Α 47455/16-8-2007 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 651ΙΩΛΝ-ΣΨΙ



4 

 

1734Β΄/30-8-2007) αναφορικά με την αποζημίωση των εθελοντών Σχολικών 

Τροχονόμων, το με αριθ. πρωτ. Φ11.1/175/Γ1/116/8/2/2000 έγγραφο του Υπουργείου 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με την υλοποίηση του θεσμού των 

σχολικών τροχονόμων, το με αριθ. πρωτ. 62515/05-09-2024 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ., τις 

διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 28 του Ν. 5056/2023 

(ΦΕΚ163/06/10/2023) «Όλες οι σχολικές επιτροπές των δήμων καταργούνται 

αυτοδικαίως στις 29 Ιουνίου και οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από τις 30 Ιουνίου 

από τον οικείο δήμο», το από 13-01-2025 πρακτικό της αρμόδιας τριμελούς επιτροπής 

του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πόρτο Ράφτη, το υπ’αρ.πρωτ.οικ.2595/06-02-2025 

έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Συνοχής, Ανάπτυξης & Εξυπηρέτησης, Δημοτών & 

Επιχειρήσεων, Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής Υγείας, Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 
            Εγκρίνει τον ορισμό και την αποζημίωση μίας (1) εθελόντριας Σχολικής 

Τροχονόμου, στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Πόρτο Ράφτη, για το διδακτικό έτος 2024 -

2025, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα. 

 

 

α/α Σχολική μονάδα Αριθμός 

σχολικών 

τροχονόμων 

Ονοματεπώνυμο Σχολικού 

Τροχονόμου 

1. 2ο Δημοτικό Σχολείο Πόρτο 

Ράφτη 

1 ΦΑΤΖΗΚΜΑΝΩΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 

 

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 70.6162.0001, με 

τίτλο «Αμοιβή Σχολικών Τροχονόμων», στον προϋπολογισμό τρέχοντος έτους. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 651ΙΩΛΝ-ΣΨΙ



5 

 

 

 

 

           Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 34/2025.  

Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:  

 

             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
   
  ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
           ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΜΠΙΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
  ΝΑΣΣΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΔΡΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΟΡΩΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΦΩΤΕΙΝΟΥ ΖΑΦΕΙΡΙΑ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ – ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
  ΔΡΙΤΣΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΟΦΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΜΑΥΡΟΜΑΤΤΗ ΜΑΡΙΚΑ  
 ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  
 ΚΙΜΠΕΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
 ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΖΩΗ  
 ΠΙΝΤΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 ΓΡΥΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 ΔΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
   
 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
   
   

ΑΔΑ: 651ΙΩΛΝ-ΣΨΙ


		2025-02-13T12:19:23+0200
	Athens




